DELIBERAÇÃO Nº 046/2013 – CEDCA/PR

Considerando a Deliberação nº 074/2012, que aprovou recursos para ações de atendimento à

criança e ao adolescente com deficiência, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CEDCA/PR, reunido ordinariamente em  19 de abril de 2013;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação dos projetos e dos planos de aplicação no valor total de R$ 669.047,22,

sendo R$ 561.935,80 para investimento e R$ 107.111,42 para custeio, conforme Anexo I.

Alterada pela Resolução nº 009/2013 CEDCA/PR

Art.2º  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 19 de abril de 2013.

Márcia Tavares dos Santos
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 046/2013 - CEDCA/PR              Publicada no DIOE  nº       8994      de  08/07/2013                                                          1/2

ANEXO I – LISTA DE ENTIDADES APROVADAS

     Alterada pela Resolução nº 003/2013 - CEDCA/PR

Deliberação nº 046/2013 - CEDCA/PR              Publicada no DIOE  nº       8994      de  08/07/2013                                                          2/2

Nº Município Nome da Entidade Protocolo Investimento Custeio

1 Alto Piquiri Umuarama 11.692.161-8  40.000,00  -  40.000,00

2 Guairaçá Paranavaí 11.822.068-4  40.000,00  35.260,00  4.740,00

3 Icaraíma Umuarama 11.692.165-0  39.999,34  39.999,34  -

4 Pato Branco 11.371.251-1  40.000,00  40.000,00  -

5 Ivaí Ponta Grossa 11.355.307-3  40.000,00  27.628,40  12.371,60

6 Campo Mourão 11.745.311-1  40.000,00  40.000,00  -

7 11.371.110-8  39.048,06  39.048,06  -

8 Palmas Pato Branco 11.371.244-9  60.000,00  60.000,00  -

9 Paranaguá Paranaguá 11.852.004-1  60.000,00  60.000,00  -

10 União da Vitória 11.376.971-8  30.000,00  30.000,00  -

11 Rio Azul Irati 11.370.929-4  50.000,00  50.000,00  -

12 Roncador Campo Mourão 11.745.368-5  40.000,00  40.000,00  -

13 Terra Rica Paranavaí 11.851.964-7  60.000,00  60.000,00  -

14 Ubiratã Campo Mourão 11.745.310-3  40.000,00  40.000,00  -

15 União da Vitória 11.376.977-7  49.999,82  -    49.999,82

TOTAL  669.047,22  561.935,80  107.111,42

Escritório
Regional

Valor
TOTAL

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Itapejara do
Oeste

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Mamborê
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Nova
Laranjeiras

Laranjeiras do
Sul

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Paula
Freitas

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

União da
Vitória

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS